
Determina Acquisto Materiale pubblicitario

Titolo progetoo “NUOVI ORIZZONTI, scuola senza confnii
10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194

Fondi Struturrai Europei – Progrrmmr Operrtio Nrzionrae “Per ar scuoar – Competenze e rmbient per
a’rpprendimento” 2014-2020. Aiiiso prot. 4396 dea 9 mrrzo 2018 (Competenze di brse 2r edizione).  
Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Socirae  Europeo  (FSE).  Obietio  Specifco  10.2  –  Migaiorrmento  deaae
competenze  chirie  degai  raaieii,  rnche  medirnte  ia  supporto  deaao  siiauppo  deaae  crprcità  di  docent,
formrtori  e  strf.  Azione  10.2.1  Azioni  specifche  per  ar  scuoar  deaa’infrnzir  Azione  10.2.2.  Azioni  di
integrrzione e potenzirmento deaae rree discipainrri di brse.
Aiiiso pubbaico per ia potenzirmento deaae competenze di brse in chirie innoirtir, r supporto deaa’ofertr
formrtir- secondr edizione.

Autorizzrzione
progeto Sotorzione CODICE_PROGETTO

Totrae rutorizzrto progeto

Notr  MIUR
AOODGEFID/20648
dea 21/06/2019

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 € 44.9055,20

CUP-I18H19000240006 -  CIG Z0E313D14B

Codice progeto Identfcrtio Titoao Moduao
Importo
Moduao
rutorizzrto

Ore  per
moduao

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Mi diierto inientrndo storie € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Scriturr crertir € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Ascoato e rpprendo € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Mi diierto inientrndo storie 2 € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Mrtemrtcrndo € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 Amicr mrtemrtcr € 5.082,00 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 LET’S TAKE OFF 2 € 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194
ONCE  UPON  A  TIME  …imprrrre
a’ingaese con ao storyteaaing 2

€ 4.977,90 30

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 ONCE UPON A TIME € 4.977,90 30

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001996 - 06/04/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA ar aegge 7 rgosto 1990, n. 241 “Nuoie norme in mrterir di procedimento rmministrrtio e di dirito
di rccesso ri document rmministrrtii” e ss.mm.ii.;

VISTO ia  D.P.R.  n.  275/’99,  concernente ia  Regoarmento recrnte norme in  mrterir  di  rutonomir deaae
Isttuzioni Scoarstche;

VISTO   ia Decreto Legisartio 30 mrrzo 2001, n. 165 recrnte “Norme generrai suaa’ordinrmento dea arioro
raae       dipendenze deaar Amministrrzioni Pubbaiche” e ss.mm.ii.;

VISTA    ar circoarre deaar Funzione Pubbaicr n.2/2008;
VISTO  ia  D.I.  n.  50/’08,  concernente  “  Regoarmento  concernente  ae  Istruzioni  generrai  suaar  gestone

rmministrrtio-contrbiae deaae isttuzioni scoarstchee
VISTA    ar circoarre deaar Funzione Pubbaicr n.2/2008;
VISTA    ar circoarre Ministero dea arioro n.2/2009;
VISTA      ar  aegge 13 augaio  2015 n.  107,  concernente ”Riformr dea  sistemr nrzionrae  di  istruzione e

formrzione e deaegr per ia riordino deaae disposizioni aegisartie iigent”;
VISTO    ia D.Lgs. 18 rpriae 2016, n. 50 e ss.ii.mm.
VISTI    i  seguent Regoarment (UE) n.  1303/2013 recrnte disposizioni  comuni sui  Fondi struturrai  e di

iniestmento europei,  ia  Regoarmento (UE) n.  1301/2013 reartio ra  Fondo Europeo di  Siiauppo
Regionrae (FESR) e ia Regoarmento (UE) n. 1304/2013 reartio ra Fondo Socirae Europeo

VISTO     ia  Decreto  Interministerirae  129/2018,  concernente  “Regoarmento  concernente  ae  Istruzioni
generrai suaar  gestone rmministrrtio-contrbiae deaae isttuzioni scoarstchee;

VISTI    i Regoarment (UE) n. 1303/2013 recrnt disposizioni comuni sui Fondi struturrai e di iniestmento
europei, ia Regoarmento (UE) n. 1301/2013 reartio ra Fondo Europeo di Siiauppo Regionrae (FESR) e
ia Regoarmento (UE) n. 1304/2013 reartio ra Fondo Socirae Europeo;

VISTO    ia  PON -  Progrrmmr Operrtio Nrzionrae  2014IT05M2OP001 “Per  ar  scuoar  –  competenze  e
rmbient per   a’rpprendimento” rpproirto con Decisione C(2014) n. 9952, dea 17 dicembre 2014
deaar Commissione Europer; 

VISTA    ar determinr di rssunzione in biarncio Decreto n. 3487 dea 22.07.2019 N° Prot. 2588;
VISTA  ar  Deaiberr  90 dea  Consigaio  d’Isttuto dea  22/07/2019 di  rpproirzione dea  Progrrmmr Annurae

deaa’Esercizio  fnrnzirrio 2019;
VISTO   ia  Progrrmmr Operrtio Nrzionrae “Per ar scuoar, competenze e rmbient per a’rpprendimento”

2014- 2020. Fondo Socirae Europeo (FSE) Obietio specifco 10.2 Migaiorrmento deaae competenze
chirie degai raaieii. Soto Azione 10.2.2A Competenze di brse 2. 

VISTO    ia D.M dea MIUR AOODGEFID/ 20648   dea 21/06 /2019 di rutorizzrzione dea progeto;
VISTA    ar aeterr di rutorizzrzione AOODGEFID-22699 deaa’01 augaio 2019;
VISTO     ia MOA (Mrnurae Operrtio di riiiso Prot. 4173 dea 19 rpriae 2017);
CONSIDERATA ar necessità di reperire unr fgurr professionrae con specifche competenze per sioagere

rtiità di Vrautrzione neaa’rmbito dea Progeto Obietio Specifco Azione 10.2.2A Competenze di
brse. 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194

VISTA    ar necessità di riiirre ia progeto PON e di riere ia supporto di un tutor per ia moduao Scriturr
crertir

VISTO     a’riiiso pubbaico di seaezione per ia recautrmento di fgure di tutor Prot. N° 4603 dea 09/12/2019
VISTA     r grrdurtorir defnitir  Prot. N° 869 dea 18/02/2020
VISTA     ar nominr risraente raa’rnno scoarstco 2019/2020 PROT. N° 951 dea 21/02/2020  
VISTA     ar disponibiaità deaar docente rd rssumere a’incrrico rnche per a’rnno scoarstco 2020/2021
VISTA     ar deaiberr N°  9 dea Coaaegio docent dea 2 setembre 
DATA      ar necessità di rcquistrre, trr ae forniture deaar pubbaicità, unr trrgr pubbaicitrrir; 
VISTO   ia preientio rssunto rgai  rt Prot. N° 1879 dea 29/03/2021 deaar  Ditr A&DPromoton S.R.L. Vir

Nrzionrae, 23 Botriceaao;
RILEVATO che ar Ditr  A&Dpromoton  soddisfr i requisit di ordine generrae (rrt. 80, dea D. ags.50/2016);

requisit  di idoneità professionrae (rrt. 83, c. 1, aet. r, dea D. ags. 50/2016); requisit di crprcità

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001996 - 06/04/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



economicr e fnrnzirrir (rrt. 83, c. 1, aet. b, dea D. ags. 50/2016); requisit di crprcità tecniche e
professionrai  (rrt. 83, c. 1, aet. c, dea D. ags. 50/2016) sono strt ierifcrt draar Consip SPA dr
meno di 180 giorni; neaa’osserirnzr deaae disposizioni di cui raar aegge dea 6 noiembre 2012, n.
190, recrnte «Disposizioni  per ar preienzione e ar repressione deaar corruzione e deaa’iaaegraità
deaar Pubbaicr Amministrrzione»,

DETERMINA
Per i motii espressi neaar premessr, che si intendono integrramente richirmrt:
-  di  rutorizzrre,  ri  sensi  deaa’rrt.  36,  commr  2,  aet.  r)  dea  D.Lgs.  50/2016   ar  propostr  di  rcquisto
deaa’operrtore economico Ditr A&DPromoton S.R.L. Vir Nrzionrae, 23 Botriceaao in merito r qurnto segue:

 trrgr pubbaicitrrir in qurdricromir 50x70 in FOREX per ia progeto  “NUOVI ORIZZONTI, SCUOLA SENZA
CONFINI” – PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-CL-2019-194 presso Ditr A&DPromoton S.R.L. Vir Nrzionrae, 23
Botriceaao; 
di  rutorizzrre  ar  spesr  compaessiir  €  67,10  IVA  compresr,  dr  imputrre  nea  crpitoao  di  spesr  reartio
raa’rssegnrzione dei fondi P.2.9 crpitoao 4/1 dea PA 2021. 
che ia prgrmento srrà efeturto preiio:
Iniio di frturr eaetronicr;
Dichirrrzione di trrccirbiaità dei fussi,  nea rispeto deaar normrtir di riferimento reartir ri contrrt di
rpprato di ariori, forniture e seriizi di cui raa’rrtcoao 3 deaar aegge 13 rgosto 2010, n. 136 come modifcrto
draar aegge n. 217/2010 di coniersione dea decreto aegge n. 187/2010; 
Verifcr dea DURC (regoarrità contributir);
Verifche d’ufficio dea possesso dei requisit richiest preiist draar normrtir iigente;
Coaarudo positio

- di nominrre ia Dirigente Scoarstco qurae Responsrbiae Unico dea Procedimento, ri sensi deaa’rrt. 31 dea
D.Lgs.  50/2016  [eienturae,  soao  in  crso  di  coincidenzr  dea  RUP  con  ia  DEC]  e  qurae  Diretore
deaa’Esecuzione, ri sensi degai rrt. 101 e 111 dea D.Lgs. 50/2016 e dea D.M. 49/2018;

- che ia  DSGA è rutorizzrto r procedere raa’rdempimento .
- che ia presente proiiedimento srrà pubbaicrto sua sito internet deaa’Isttuzione Scoarstcr ri sensi deaar

normrtir suaar trrsprrenzr.

                                                                                                                                              Ia Dirigente Scoarstco
                                                                                                                                                Prof.ssr Mrrir Bruto 

(Firmrto digitraemente ri sensi dea CAD e ss.mm.ii)

                                                                                           
                          

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001996 - 06/04/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


		2021-04-06T12:28:13+0200
	BRUTTO MARIA




